Flujo de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracidn Fiscal y Fondos Distintos de

Aportaciones

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

(en pesos)

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujo Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD

DEL 1 DE ENERO DEL 2023 AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2023

2023

11,750,823.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
9,081,000.00

2,669,823.00
0.00
13,350,306.19
9,275,672.13
909,652.62
3,164,981.44
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
-1,599,483.19

848,159.12
0.00
0.00
848,159.12
198,869.24
0.00
198,869.24
0.00
649,289.88

619,066.27
0.00

0.00

0.00
619,066.27
1,282,773.55
0.00

0.00

0.00
1,282,773.55
-663,707.28
-1,613,900.59
2,383,916.09
770,015.50

2022

10,126,610.68
0.00

0.00

0.00

0.00

0.43

0.00

0.00
200,000.00

9,926,610.25
0.00
10,025,057.65
7,270,873.31
812,750.54
1,930,019.40
0.00

0.00

0.00
11,414.40
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
101,553.03

0.00

0.00

0.00

0.00
1,837,192.91
0.00
1,837,192.91
0.00
-1,837,192.91

2,274,570.55
0.00

0.00

0.00
2,274,570.55
644,572.22
0.00

0.00

0.00
644,572.22
1,629,998.33
-105,641.55
2,489,557.64
2,383,916.09

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON
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