INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD



ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 1 DE ENERO DEL 2023 AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2023 (en pesos)

	2023	2022
Flujo de Efectivo de las Actividades de Operación	11 750 932 00	10,126,610.68
Origen	11,750,823.00 0.00	0.00
Impuestos Cuetas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social Contribuciones de Majores	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras Derechos	0.00	0.00
	0.00	0.43
Productos		
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	9,081,000.00	200,000.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	2,669,823.00	9,926,610.25
Otros Orígenes de Operación	0.00	0.00
Aplicación	13,350,306.19	10,025,057.65
Servicios Personales	9,275,672.13	7,270,873.31
Materiales y Suministros	909,652.62	812,750.54
Servicios Generales	3,164,981.44	1,930,019.40
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	11,414.40
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	0.00	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	-1,599,483.19	101,553.03
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	848,159.12	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	848,159.12	0.00
Aplicación	198,869.24	1,837,192.91
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	198,869.24	1,837,192.91
Otros Orígenes de Inversión	0.00	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	649,289.88	-1,837,192.91
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	619,066.27	2,274,570.55
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	619,066.27	2,274,570.55
Aplicación	1,282,773.55	644,572.22
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	1,282,773.55	644,572.22
Flujo Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-663,707.28	1,629,998.33
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-1,613,900.59	-105,641.55
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	2,383,916.09	2,489,557.64
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	770,015.50	2,383,916.09
Electivo y Equivalentes di Electivo di i mai dei Ejercicio	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	2,303,310.03

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON

C. LUIS ERNESTO OYOSA ROMERO COORDINADOR FINANCIERO



CLENY EULALIA HAU CRUZ DIRECTORA GENERAL